
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САРГАЗИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Сосновского района Челябинской области 

третьего созыва 

 

от 01.03.2019 г. № 243  

 

Об утверждение генерального плана 

(корректировка) и правил землепользования и 

застройки (корректировка) Саргазинского 

сельского поселения Сосновского района 

Челябинской области   

 

 

 

В соответствии со ст. 24, 30 Градостроительного Кодекса РФ, с учетом протокола 

заседания согласительной комиссии для урегулирования разногласий, послуживших 

основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта генерального 

плана (корректировка) Саргазинского сельского поселения Сосновского района 

Челябинской области от 04.02.2019 г., протокола проведения публичных слушаний по 

рассмотрению проекта генерального плана (корректировка) и правил землепользования и 

застройки Саргазинского сельского поселения Сосновского муниципального района 

Челябинской области от 07.02.2019 г., заключения о результатах публичных слушаний по 

рассмотрению проекта генерального плана (корректировка) и правил землепользования и 

застройки Саргазинского сельского поселения Сосновского муниципального района 

Челябинской области от 14.02.2019 г., Совет депутатов Саргазинского сельского 

поселения Сосновского муниципального района третьего созыва  

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить генеральный план  (корректировка) и правила землепользования и застройки 

(корректировка) Саргазинского сельского поселения Сосновского района Челябинской 

области. 

2. На основании ст. 9 Федерального Закона № 221-ФЗ от 24 июля 2007 г. «О 

государственном кадастре недвижимости», направить настоящее Решение, карту – план, 

содержащую текстовое и графическое описание местоположение границ Саргазинского 

сельского поселения, перечень кадастровых номеров земельных участков, учтенных в 

Государственном кадастре недвижимости, входящих в установленные границы 

Саргазинского сельского поселения в Управление Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области для внесения сведений в 

Государственный кадастр недвижимости о границах Саргазинского сельского поселения. 

3. Решение Совета депутатов № 161 от 17.09.2008 года «Об утверждении генерального 

плана, правил землепользования и застройки населенного пункта пос. Малая Сосновка» 

считать утратившим силу. 

4. Решение Совета депутатов № 253 от 05.12.2012 года «Об утверждении генерального 

плана, правил землепользования и застройки Саргазинского сельского поселения 

Сосновского муниципального района Челябинской области» считать утратившим силу.  

 

РЕШЕНИЕ 

 



5. Решение Совета депутатов № 255 от 19.12.2012 года «Об утверждении генерального 

плана, правил землепользования и застройки населенного пункта пос. Южно-Челябинский 

Прииск» считать утратившим силу. 

6. Решение Совета депутатов № 215 от 26.04.2012 года «Об утверждении генерального 

плана, правил землепользования и застройки пос. Малая Сосновка Саргазинского 

сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области» считать 

утратившим силу. 

7. Решение Совета депутатов № 264 от 10.04.2013 года «Об утверждении генерального 

плана, правил землепользования и застройки пос. Смолино ж/д станция Саргазинского 

сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области» считать 

утратившим силу. 

8. Решение Совета депутатов № 338 от 26.03.2014 года «Об устранении технической ошибки 

в сведениях о кадастровых номерах земельных участков, включенных в границы 

населенного пункта поселок Саргазы» считать утратившим силу. 

9. Решение Совета депутатов № 59 от 22.07.2015 года «Об утверждении генерального плана, 

правил землепользования и застройки населенного пункта поселок Саргазы» считать 

утратившим силу.  

10. Решение Совета депутатов № 83 от 18.11.2015 года «Об уточнении границ населенного 

пункта поселок Саргазы Саргазинского сельского поселения» считать утратившим силу. 

11. Решение Совета депутатов № 36 от 25.02.2015 года «О внесении дополнений в решение 

Совета депутатов Саргазинского сельского поселения № 255 от 19.12.2012 года «Об 

утверждении генерального плана, правил землепользования и застройки населенного 

пункта пос. Южно-Челябинский Прииск» считать утратившим силу. 

12. Решение Совета депутатов № 94 от 24.02.2016 года «О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов Саргазинского сельского поселения № 36 от 25.02.2015 года 

«О внесении дополнений в решение Совета депутатов Саргазинского сельского поселения 

№ 255 от 19.12.2012 года «Об утверждении генерального плана, правил землепользования 

и застройки населенного пункта пос. Южно-Челябинский Прииск» считать утратившим 

силу. 

13. Решение Совета депутатов № 191 от 30.01.2018 года «Об утверждении внесения 

изменений в генеральный план пос. Малая Сосновка Саргазинского сельского поселения 

Сосновского муниципального района Челябинской области» считать утратившим силу. 

14.  Считать утвержденный генеральный план, (корректировка) и правила землепользования и 

застройки Саргазинского сельского поселения Сосновского района Челябинской области 

основанием для разработки документации по планировке территории и дальнейшего 

архитектурно-строительного проектирования. 

15. Опубликовать настоящее Решение, генеральный план (корректировка) и правила 

землепользования и застройки (корректировка) Саргазинского сельского поселения 

Сосновского района Челябинской области в порядке, установленном для официального 

опубликования муниципальных правовых актов, в информационном бюллетене 

«Сосновская Нива», и разместить на официальном сайте Администрации Сосновского 

муниципального района www.chelsosna.ru в сети «Интернет». 

16. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в 

информационном бюллетене «Сосновская Нива». 

   

  

 

Глава Саргазинского                                                            В.Ю. Новгородцев 

сельского поселения 

 

Председатель Совета депутатов                                          В.Б. Клавдеев 

 

 

 

http://www.chelsosna.ru/


 


